

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO RESUMEN UDSLONGITUDANCHURAALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

01 TRABAJOS PREVIOS

CADS02c u Demol.levant. solera de hormigón c/retro y transp.

Demolición de solera de hormigón en alcorque, con retro-pala y/o martillo picador, incluso limpieza, carga s/camión y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medida según superficie ejecutada.

CALLE ATECA	3	3,00		
CALLE CASTILLO DE LOHARRE	4	4,00		
CALLE CUARTE	1	1,00		
CALLE EJE A DE LOS CABALLEROS	5	5,00		
CALLE HOGAR CRISTIANO	2	2,00		
CALLE JENARO CHECA	19	19,00		
CALLE LUIS GINÉS LALANA	3	3,00		
CALLE MALLÉN	2	2,00		
CALLE VENECIA	27	27,00		
			66,00	47,84 3.157,44

CALV06a u Extracción tocón D=15-30cm alcorque

Extracción de tocón de árbol situado en alcorque, de diámetro 15-30 cm, realizado con destocadora, con troceado del mismo, incluso carga de tocón y resto de productos resultantes, relleno y compactado del hueco resultante con tierras propias, sin transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada en obra.

CALLE CUARTE	1	1,00		
CALLE FAUSTINO CASAMAYOR	2	2,00		
CALLE JENARO CHECA	7	7,00		
CALLE LUIS GINÉS LALANA	5	5,00		
CALLE VENECIA	11	11,00		
			26,00	49,51 1.287,26

CALV06b u Extracción tocón D=30-60cm alcorque

Extracción de tocón de árbol situado en alcorque, de diámetro 30-60 cm, realizado con destocadora, con troceado del mismo, incluso carga de tocón y resto de productos resultantes, relleno y compactado del hueco resultante con tierras propias, sin transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada en obra.

CALLE ALQUEZAR	1	1,00		
CALLE CASTILLO DE LOHARRE	2	2,00		
CALLE EJE A DE LOS CABALLEROS	1	1,00		
CALLE HOGAR CRISTIANO	1	1,00		
CALLE JENARO CHECA	1	1,00		
CALLE MAGALLÓN	1	1,00		
CALLE MALLÉN	1	1,00		
CALLE VENECIA	7	7,00		
			15,00	80,01 1.200,15

CALV06c u Extracción tocón D>60cm alcorque

Extracción de tocón de árbol situado en alcorque, de diámetro >60 cm, realizado con destocadora, con troceado del mismo, incluso carga de tocón y resto de productos resultantes, relleno y compactado del hueco resultante con tierras propias, sin transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada en obra.

			1,00	125,34 125,34
--	--	--	------	---------------

TOR-02 m2 m2 de solera de hormigón para clausura provisional de alcorque mediante con hormigón HM 12,5 de 10 cm de espesor

m2 de solera de hormigón para clausura provisional de alcorque mediante solera de hormigón HM 12,5 de 15 cm de espesor, enrasada a la cota del pavimento, incluso extracción o rebaje de tocón existente, retirada de anillo de riego y reposición de la conducción protegida con tubo corrugado, nivelación de terreno mediante excavación o relleno con arena, compactación de terreno soporte, lámina de PE de separación, sellado de juntas y curado. Todo ello con medios manuales o mecánicos.



DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	1 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CALLE AGATA	1	1,00	1,00		1,00		
	CALLE ALHAMA DE ARAGÓN	1				1,00		
	CALLE ALQUEZAR	3				3,00		
	CALLE CASTILLO DE LOHARRE	1				1,00		
	CALLE FAUSTINO CASAMAYOR	1				1,00		
	CALLE JOYA	1				1,00		
	CALLE LUIS GINÉS LALANA	1				1,00		
	CALLE PABLO PARELLADA	1				1,00		
	ROTONDA VILLA DE PAU	1				1,00		
	CALLE SAN EUGENIO	1				1,00		
	CALLE TENIENTE CORONEL LEÓN MOYANO	1				1,00		
						13,00	120,00	1.560,00

TOR-03 ud PA trabajos complementarios

Partida alzada a justificar destinada a reparaciones puntuales , pequeños desmontajes, recolocación de elementos o conexiones de red de riego.

1,00 300,00 300,00

TOTAL 01 **7.630,19**

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY40DQ3MJE3MDMxNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	2 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	ARBOLADO							
PTEC15tor	u Acer campestre 14-16 cep/cont. Suministro de Acer campestre de 14-16 cm, en cepellón o contenedor							
	SAN ANTONIO DE PADUA					1	1,00	
	CUARTA AVENIDA					1	1,00	
	EL CASTELLAR					1	1,00	
	VENECIA					1	1,00	
							4,00	80,00 320,00
PTEC14adb	u Acer campestre "Lienco" 14-16 cep/cont. Suministro de Acer campestre "Lienco" de 14-16 cm, en cepellón o contenedor							
	ALQUEZAR					4	4,00	
	ATECA					3	3,00	
	CUARTE					1	1,00	
	EJEA DE LOS CABALLEROS					5	5,00	
	HOGAR CRISTIANO					3	3,00	
	JENARO CHECA					20	20,00	
	LUIS GINÉS LALANA					7	7,00	
	MAGALLÓN					4	4,00	
	MALLÉN					2	2,00	
	VENECIA					26	26,00	
							75,00	100,00 7.500,00
PTEC10ada	u Acer monspessulanum 14-16 cep/cont. Suministro de Acer monspessulanum (Arce de Montpellier) de 14-16 cm, en cepellón o contenedor							
	CASTILLO DE LOHARRE					4	4,00	
	FAUSTINO CASMAYOR					2	2,00	
	JUAN AGUAS					2	2,00	
	PABLO PARELLADA					2	2,00	
	ROTONDA VILLA DE PAU					3	3,00	
							13,00	120,00 1.560,00
PTEC55bdb	u Koelreuteria paniculata 14-16 cep/cont. Suministro de Koelreuteria paniculata (Jabonero de China) de 14-16 cm, en cepellón.							
	CUARTA AVENIDA					1	1,00	
							1,00	80,00 80,00
TOTAL 02.....								9.460,00

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4ODQ3MjE3MDMxNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	3 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	PLANTACIÓN EN ALCORQUE							
PNAPHOY01	Ud Apertura de hoyo de plantación hasta 1 m3 i/reposición							
	Ud de apertura de alcorque de 1 m3 de volumen y un metro de profundidad, a mano o por procedimientos no mecanizados, en cualquier clase de terreno (excepto roca) y a cualquier profundidad, incluso elevación y carga de productos sobrantes, medida sobre perfil, y carga de RCD en sacos y evacuación a una distancia máxima de 20 m, por medios manuales, sobre camión pequeño, contenedor, o big bag desechable, incluido servicio de entrega y recogida por transportista autorizado, de saco de RCD de 1,5 m3, colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro de reciclaje o de transferencia no superior a 50 km, incluida la descarga en vertedero de los productos resultantes de excavación y demolición (RCD), incluyendo el canon y el extendido, incluida la reposición de los elementos dañados en las zonas de alcorque de bordillo o pavimentos según PCT.							
						93,00	83,96	7.808,28
mU14N163	Ud TUTOR 3 PIES MADERA CON TRAVESAÑOS							
	Suministro y colocación de tutor de 3 pies de madera torneada tratada en autoclave mediante sistema BETHELL, clase de riesgo 4, según norma europea EN/335/1/2:1992; compuesto por 3 postes verticales de 2 m de longitud y 6 cm de diámetro, 3 travesaños de 0,5 m x 6 cm de diámetro, así como p.p. de cincha para sujeción del árbol.							
						93,00	46,40	4.315,20
mU10DF310	Ud ANILLO Ø1.0M TUB.INT. GOTEROS A 0.30 M ENTERRABLE							
	Suministro e instalación de anillo de tubería con gotero autocompensante de Ø1,00m. Caudal 4 l/h, descarga uniforme entre 0.5 y 3.5 kg/cm2 de presión. Distancia entre goteros 0.30 m. Sistema antiraiques.							
						93,00	7,04	654,72
TUBAIR80	Ud Tubo aireación PVC D=80 mm							
	Tubo de aireación de PVC corrugado y ranurado, de pared simple y sección circular de 80 mm de diámetro exterior. Relleno de gravilla silicea triturada (6/12)							
						93,00	6,23	579,39
JPLP22cab	Ud Plant.man.árb.cad.c/c fr-ar.12-22 tv y arena al 33%							
	Plantación de árboles de calibre entre 12-22, suministrados en contenedor o cepellón, en hoyo de plantación realizado en alcorque o terreno franco-arenoso, con forma de cubeta tronco-cónica con unas dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x80x30 cm, abierto, por medios manuales, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, tierra vegetal limpia y cribada y arena de río mezclado en una proporción del 33%, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutado. No incluye el precio de la planta.							
						93,00	21,03	1.955,79

30 junio 2023

4

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4ODQ3MjE3MDMxNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	4 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL 03.....							15.313,38

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4ODQ3MjE3MDMxNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	5 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	PLANTACIÓN EN ZONA VERDE							
Tor01	Ud Carga y transporte de arbolado municipal desde vivero municipal hasta lugar de acopio y/o plantación. Carga y transporte de arbolado para plantación desde las instalaciones del vivero municipal hasta lugar de acopio y/o plantación.					5,00	15,00	75,00
PNAPHOY01	Ud Apertura de hoyo de plantación hasta 1 m3 i/reposición Ud de apertura de alcorque de 1 m3 de volumen y un metro de profundidad, a mano o por procedimientos no mecanizados, en cualquier clase de terreno (excepto roca) y a cualquier profundidad, incluso elevación y carga de productos sobrantes, medida sobre perfil, y carga de RCD en sacos y evacuación a una distancia máxima de 20 m, por medios manuales, sobre camión pequeño, contenedor, o big bag desechable, incluido servicio de entrega y recogida por transportista autorizado, de saco de RCD de 1,5 m3, colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro de reciclaje o de transferencia no superior a 50 km, incluida la descarga en vertedero de los productos resultantes de excavación y demolición (RCD), incluyendo el canon y el extendido, incluida la reposición de los elementos dañados en las zonas de alcorque de bordillo o pavimentos según PCT.					5,00	83,96	419,80
mU14N163	Ud TUTOR 3 PIES MADERA CON TRAVESAÑOS Suministro y colocación de tutor de 3 pies de madera torneada tratada en autoclave mediante sistema BETHELL, clase de riesgo 4, según norma europea EN/335/1/2:1992; compuesto por 3 postes verticales de 2 m de longitud y 6 cm de diámetro, 3 travesaños de 0,5 m x 6 cm de diámetro, así como p.p. de cincha para sujeción del árbol.					5,00	46,40	232,00
TUBAIR80	Ud Tubo aireación PVC D=80 mm Tubo de aireación de PVC corrugado y ranurado, de pared simple y sección circular de 80 mm de diámetro exterior. Relleno de gravilla silicea triturada (6/12)					5,00	6,23	31,15
JPLP22cab	Ud Plant.man.árb.cad.c/c fr-ar.12-22 tv y arena al 33% Plantación de árboles de calibre entre 12-22, suministrados en contenedor o cepellón, en hoyo de plantación realizado en alcorque o terreno franco-arenoso, con forma de cubeta tronco-cónica con unas dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x80x30 cm, abierto, por medios manuales, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, tierra vegetal limpia y cribada y arena de río mezclado en una proporción del 33%, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutado. No incluye el precio de la planta.					5,00	21,03	105,15

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4ODQ3MjE3MDMxNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	6 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTACIÓN ARBOLADO DISTRITO DE TORRERO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PTDS12a	Ud Mulch celulósico biodegradable Aportación de mulch celulósico biodegradable, en capa de espesor no inferior a 5 cm. Con riego copioso posterior a la aportación del acolchado para favorecer su compactación y reducir su dispersión							
						5,00	5,00	25,00
Tor04	Ud ESPIRAL RIEGO LOCALIZADO 7M TUB.INT. GOTEROS A 0.30 M ENTERRABLE Suministro e instalación de espiral de tubería con gotero autocompensante de 7 m. Caudal 4 l/h, descarga uniforme entre 0.5 y 3.5 kg/cm2 de presión. Distancia entre goteros 0.30 m. Sistema antirai-ces.							
						5,00	14,44	72,20
TOTAL 04.....								960,30
TOTAL								33.363,87

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY40DQ3MJE3MDMXNz11MTc2NjQ2

DOCUMENTO	3522107_24_MEDICIONESDELPRESUPUESTO.pdf	ID FIRMA	10808227	PÁGINA	7 / 7
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
ENRIQUE JOSE CARRASQUER CLUSA - EL/LA TÉCNICO/A				04 de julio de 2023	